ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.03.2013 г. №  57

О социальном и экономическом стимулировании

участия граждан и организаций в добровольной

пожарной охране, в том числе

участия борьбы с пожарами.

Руководствуясь ст. 63 ФЗ от 22.02.2008 № 123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и ст. 19 ФЗ от 21.12.94  № 69 «О пожарной безопасности» в целях социального и экономического стимулирования участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия борьбы с пожарами, в границах Трубникоборского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Финансовое и материально-техническое обеспечение подразделений (дружин, команд) добровольной пожарной охраны осуществлять за счет средств бюджета Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, пожертвований граждан и юридических ли, а также других, не противоречащих законодательству, источников финансирования.

     2. В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации предоставить подразделениям добровольной пожарной охраны в безвозмездное пользование здания (помещения), пожарную технику, инвентарь, оборудование, необходимые для осуществления их деятельности.

      3. Установить единые образцы удостоверений и форму одежды для добровольных пожарных.

      4. Добровольным пожарным предоставить социальные гарантии, устанавливаемые органами государственной власти субъектов Российской Федерации.

      5.  Контроль, за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

С. А. Шейдаев